
Městský úřad ve Slaném 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 

Velvarská 136, 274 53 Slaný, tel.: 312 511 293, e-mail: stefanova@meuslany.cz 

elektronická podatelna: podatelna@meuslany.cz 

                                 

Ve Slaném: 6.1.2025                                         

Sp. zn.:        22092/2024 

Č.j.:             MUSLANY/100472/2024/ODSH/ST                                   

Vyřizuje:     Iveta Štefanová 

Počet listů:  3 

Přílohy:       1 

                                           

 

Veřejná vyhláška 

 Opatření obecné povahy  

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 

Městský úřad ve Slaném, odbor dopravy a silničního hospodářství, podle ustanovení § 124 

odst. 6  zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), jako příslušný 

orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích – na silnicích II., III. třídy, na místních komunikacích a veřejně přístupných 

účelových komunikacích, na základě žádosti společnosti FIMOREK, s.r.o., Ctiborova  407, 

272 01 Kladno ze dne 6.11.2024, a vyjádření KŘP Stř. kraje, DI Kladno, č.j. KRPS-204129-

2/ČJ-2024-010306 ze dne 6.9.2024, v řízení o návrhu opatření obecné povahy podle ustanovení 

§ 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, v platném znění (dále jen správní 

řád) a podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu      

 

 

s t a n o v u j e  

místní úpravu provozu na pozemních komunikacích: 

umístění DZ  na silnici III/2399, III/23910 a místních komunikacích v obci Páleč (viz. schéma) 
 

Provedení DZ: velikost základní, reflexní.  

Termín provedení místní úpravy provozu: do 3 měsíců od stanovení 

Důvod místní úpravy provozu: zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemní          

                                                      komunikaci 

Organizace odpovědná za instalaci a údržbu dopravního značení:   

KSÚS Stř. kraje, p.o. - sil. III/2399, III/23910  

obec Páleč - místní komunikace 

 



2 
 

Podmínky provedení dopravního značení:  

1. Dopravní značení nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace 

2. Instalované dopravní značení se stane součástí místních komunikacích. Instalaci a 

následnou údržbu zajistí obec Páleč. 

3. Instalované dopravní značení se stane součástí silnic III/2399 a III/23910 v majetku KSÚS 

Stř. kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 – Smíchov, která zodpovídá za jeho údržbu.   

4. KŘP Stř. kraje, DI Kladno  a odbor dopravy MěÚ ve Slaném si vyhrazují právo stanovení 

změnit nebo doplnit, jestliže to bude vyžadovat změna silničního provozu nebo veřejný 

zájem. 

5. Umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhl č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu pozemních 

komunikacích  a TP 65 II. vydání a musí být po celou dobu existence udržováno ve stavu, 

který odpovídá platným právním předpisům. Viditelnost DZ musí být zajištěna 

ze  vzdálenosti 50m.  

6. V případě poškození dopravního značení bude neprodleně zjednána náprava.  

 

 

Odůvodnění: 

Dne 6.11.2024, z důvodu zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 

komunikacích, podala společnost FIMOREK, s.r.o., Ctiborova 407, 272 01 Kladno, 

IČO  48948900, zastoupena v jednání na základě plné moci společností ADSUM spol. s r.o., 

Havlíčkova 923, 273 51 Unhošť, IČO 45144991, p. Michalem Gregorem, nar. 8.3.1976, 

na  odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu ve Slaném, žádost o stanovení 

místní úpravy provozu na pozemních komunikacích na místních komunikacích a silnicích 

III/2399 a III/23910 v Pálči. Součástí žádosti bylo schéma dopravního značení, písemné 

vyjádření KŘP Stř. kraje, DI Kladno, Krajské správy a údržby silnic Stř. kraje, p.o. jako správce 

a zástupce Středočeského kraje jako vlastníka nemovitosti - komunikace a vlastníka místní 

komunikace obce Páleč. 

Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné připomínky a námitky, proto Městský úřad 

ve  Slaném, odbor dopravy a silničního hospodářství, oznámil veřejnou vyhláškou opatření 

obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na místních komunikacích a na silnici 

III/2399 a III/23910 v Pálči. 

Z důvodu zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích bude úprava 

dopravního značení řešena místní úpravou provozu na pozemních komunikacích.  

 

Poučení: 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 

prostředek. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

                                                                                         „otisk úředního razítka“    

 

Iveta Štefanová 

referent úseku 

dopravy a silničního hospodářství            



3 
 

 

 

 Příloha: schéma DZ 

 

Vyvěšeno dne:   6.1.2025                                                     Sejmuto dne:  

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 

Účastníci řízení: 

ADSUM spol. s r.o., Lidická 7, 273  51  Unhošť, DS- 3vsy5y5 

KSÚS Stř. kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5, DS-a6ejgmx 

Obec Páleč, Páleč 65, 273 71 Zlonice , DS- pksakua  

(s povinností bezodkladného vyvěšení písemnosti na úřední desce podle ustanovení § 25 odst. 3 

zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a žádosti o zpětné zaslání 

dokumentu s potvrzením  o vyvěšení po dobu 15 dní) 

 

 

Dotčené orgány: 

KŘ Policie Středočeského kraje, DI Kladno 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-06T10:07:18+0100


		2025-01-06T15:48:18+0100




